



# NAFARROAKO PARLAMENTUKO

## ALDIZKARI OFIZIALA

IX. legegintzaldia

Iruña, 2016ko apirilaren 27a

58. ZK.

### A U R K I B I D E A

F SAILA:

**Galderak:**

- Galdera, lankidetzarako esparru-hitzarmen bat betetze aldera Banco de Santander SArekin sinatutako lankidetzaren hitzarmen berariazko buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (4. or.).
- Galdera, Banco de Santander SArekin 2012ko ekainaren 29an sinatutako lankidetzaren hitzarmenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (5. or.).
- Galdera, Anestesiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (7. or.).
- Galdera, Alergologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (8. or.).
- Galdera, Anatomia patologikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (9. or.).
- Galdera, Kardiologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (10. or.).
- Galdera, Bihotzeko kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (11. or.).
- Galdera, Kirurgia Orokorreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (12. or.).
- Galdera, Ahoko eta Aurpegi-masailtako Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (13. or.).
- Galdera, Kirurgia Ortopedikoko eta Traumatologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (14. or.).
- Galdera, Kirurgia Plastikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (15. or.).
- Galdera, Toraxeko Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (16. or.).
- Galdera, Kirurgia Baskularreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (17. or.).

- Galdera, Kritikoen Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (18. or.).
- Galdera, Dermatologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (19. or.).
- Galdera, Digestio Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (20. or.).
- Galdera, Endokrinologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (21. or.).
- Galdera, Endoskopia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (22. or.).
- Galdera, Eritasun infekziosoen Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (23. or.).
- Galdera, Flebologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (24. or.).
- Galdera, Ginekologia eta Obstetriziako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (24. or.).
- Galdera, Hematologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (25. or.).
- Galdera, Hemodialisi Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (26. or.).
- Galdera, Hemodinamika Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (28. or.).
- Galdera, Nefrologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (29. or.).
- Galdera, Neumologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (30. or.).
- Galdera, Neurokirurgia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (31. or.).
- Galdera, Neurofisiologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (32. or.).
- Galdera, Neurologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (33. or.).
- Galdera, Neuropediatria Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (34. or.).
- Galdera, Nutrizio Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (35. or.).
- Galdera, Oftalmologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (36. or.).
- Galdera, Onkologia Medikoa Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (37. or.).
- Galdera, Erradioterapia-onkologikoko Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (38. or.).
- Galdera, Otorrinolaringologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (39. or.).
- Galdera, Bularreko Patologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (40. or.).
- Galdera, Pediatriako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (41. or.).
- Galdera, Terapia Zelularreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (42. or.).
- Galdera, Eguneko Ospitaleko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (42. or.).
- Galdera, Biokimikako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (43. or.).

- Galdera, Genetikako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (44. or.).
- Galdera, Hematologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (45. or.).
- Galdera, Immunologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (45. or.).
- Galdera, Mikrobiologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (46. or.).
- Galdera, Alergologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (47. or.).
- Galdera, Biologia Molekular eta Genetikoko Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (47. or.).
- Galdera, Barne Medikuntzako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (48. or.).
- Galdera, Medikuntza nuklearrako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (49. or.).
- Galdera, Medikuntza Aringarriko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (50. or.).
- Galdera, PETeko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (51. or.).
- Galdera, Digestio aparatuko tumoreen prebentzioko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (51. or.).
- Galdera, Psikiatriako eta Psikologia Medikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (53. or.).
- Galdera, Erradiologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (54. or.).
- Galdera, Pediatriako ZIUko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (55. or.).
- Galdera, Ortopedia Tailerreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (55. or.).
- Galdera, Erauzketa-unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (56. or.).
- Galdera, Hepatologia-unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (57. or.).
- Galdera, Minaren unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (58. or.).
- Galdera, Errehabilitazioko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (59. or.).
- Galdera, Urologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (60. or.).

---

**F saila:**  
**GALDERAK**

---

**Galdera, lankidetzarako esparru-hitzarmen bat betetze aldera Banco de Santander SArekin sinatutako lankidetz hitzarmen berariazkoei buruzkoa.**

*FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Adolfo Araiz Flamarique jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, lankidetzarako esparru-hitzarmen bat betetze aldera Banco de Santander SArekin sinatutako lankidetz hitzarmen berariazkoei buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

**ERANTZUNA**

EH Bildu Nafarroa parlamentu-taldeari aitxikitako foru parlamentari Adolfo Araiz Flamarique jaunak idatzizko galdera egin du "Banco Santander SArekiko berariazko lankidetz hitzarmenari" buruzko informazioa eskatzeko (9-16-PES-00024). Hona hemen Nafarroako Gobernuko Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

1. Osasun Departamentuak, 2012ko ekainaren 29an, berariazko lankidetz hitzarmen bat sinatu zuen, Nafarroako Foru Komunitatearen eta Banco Santander SArekin artekoa, Profesionalarentzako Txartel Adimentsua eman eta ezartzeko.

2. Aipatutako hitzarmena Osasuneko kontseilari Marta Vera Janínek, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zuzendari kudeatzaile Ángel Sanz Vareak eta Banco Santander SAko zuzendari nagusi Enrique García Candelasek sinatu zuten.

Hitzarmenaren xedea zen "Nafarroako Ospitalegunean eta Jarraipen Batzordeak unean-unean erabakitzen dituen Nafarroako ospitale publikoetan profesionalarentzako txartel adimentsua (PTA) eman eta ezartzeko baldintzak sortzea"

PTA ezartzeko betebeharrak, hitzarmenean Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuarentzat ezarritakoa, honako hauek dira:

1.- Bankuak diseinatutako txartel-formatua oinarri hartuta eta ezarritako mugak kontuan hartuta, erraztasunak ematea PTAen formatuan beharrezkotzat jotzen diren elementu edo/eta logoak jartzeko, bai eta koloretako kodeen "pantoneak" ere.

2.- PTAk jaso beharreko teknologiak identifikatzea: hurbiltasuneko txipa; memoria txipa; banda magnetikoa; barra-kodea.

3.- PTAk profesionalen sektore bakoitzerako eduki beharreko funtzionaltasunak identifikatzea.

4.- PTAk sinadura elektronikorako jaso beharreko ziurtagiria edo ziurtagiriak zehaztea.

5.- PTAetan jaso beharreko datu pertsonalak eta datu profesionalak ematea, bai eta argazkiak berak ere.

6.- Txartel pilotuak kudeatzeko prozedura logistikoa eta operatiboa finkatzea.

7.- PTAk gutun bidez profesionali aurkeztu eta bidaltzeko eredia finkatzea.

8.- Laguntza ematea ospitale bakoitzean PTAk dituen funtzioak behar bezala garatu ahal izateko sistema informatikoa eta irakurketa-gailuak eskura egon daitezen.

Betebehar horiek ez dute gasturik, eragin ekonomikorik ez dutelako.

Indarraldiari dagokionez, honako hau dio hitzarmenak berak: "Dokumentu honek eragin izanen ditu sinatzen den unetik eta beraren arrazoi den lankidetzarako esparru-hitzarmenak daukan indarraldi bera izanen eduki; hala eta guztiz ere, aldeek adostu dute horietako edozeinek eska

dezakeela hitzarmena deuseztatzea, beste aldeari erabakiaren data baino 90 egun lehenagotik, guxtienez, ohartarazita.”

Aipatutako indarraldi-klausulak aipatzen duen lankidetzarako esparru-hitzarmenak honako hau jasotzen du: “Lankidetzarako esparru-hitzarmenak honek eraginak izanen ditu sinatzen den unetik eta hamar urteko indarraldia izanen du; indarraldi hori gero bi urtez behin luzatu ahalko da, betiere

aldeetako batek muga-eguna baino hiru hilabete lehenago hura amaiarazteko eskatzen ez badu.”

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduko 194. artikulua betez.

Iruñean, 2016ko martxoaren 8an

Osasuneko kontseilaria: Fernando Dominguez Cunchillos

## **Galdera, Banco de Santander SArekin 2012ko ekainaren 29an sinatutako lankidetzaren hitzarmenari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Adolfo Araiz Flamarique jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Banco de Santander SArekin 2012ko ekainaren 29an sinatutako lankidetzaren hitzarmenari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

EH Bildu Nafarroa parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Adolfo Araiz Flamarique jaunak idatzizko galdera egin du “Banco Santander SArekiko berariazko lankidetzaren hitzarmenari buruzko informazioa eskatzeko (9-16-PES-00025). Hona hemen Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

1. Nafarroako Ospitalegunea oso aurreratuta dago hitzarmen horren ezarpena; izan ere, jada 5.100 txartel baino gehiago egin eta entregatu dira.

Gainerako bi ospitaleetan erregistro bat jarri zen izapidetzerako eta prestakuntza eman zen, baina oraindik ere ez da martxan jarri.

Oinarritzko osasun laguntzari dagokionez, pilotaje bat egin da jada Iruñeko eta Lizarrako osasun-etxeetako administrariekin, eta horiek jada kontratuak modu digitalean sina ditzakete.

2. Txartel adimendun profesionalari dagokionez, ez du inolako kosturik izan. Txartela Banco

Santander SAK ematen du, hitzarmenaren indarrez, eta izapidetzea langile berekiekin egiten da. Datua igortzen dira eta Banco de Santander SAK txartela jartzen du, non jada agertu beharreko datu guztiak jaso baitira.

3. Irakurgailuak ez daude lotuta txartelarekin. Batzuetan, bide elektronikoz aktibatzen diren sarrailak dira. Obra berrietan sarraila horiek jada jarrita zeuden. Txartelak erosi behar izaten ziren haiek erabiltzeko eta PTA txartela aprobetxatu zen, kostu hori aurrezteko.

Obra berrietan ez ezik, Nafarroako Ospitaleguneko aldageletan eta Nafarroako Ospitaleguneko A bloke kirurgikoan ere jarri dira.

Beste erabilpen batzuen kasuan, esate baterako, ziurtagiri digitalaren erabilpena, zeina beharrezkoa baita historia kliniko nazionalera jotzeko, ziurtagiri digitalerako irakurgailuak jarri dira ekipo informatikoetan, baina ekipamendu hori beharrezkoa zen, ziurtagiri digitala zein txarteletan sartzen zen alde batera utzita.

4. PTA txartelak txanpon-txartel moduan ere erabiltzeko aukera badauka. Hala ere, ez da gaitu erabilera horretarako. Jarri izan balitz, kafetegian eta vending makinetan ordaintzeko balio zezaketen.

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak informatutakoaren arabera, ez dago zertan harremanik izan banku-entitatearekin: makinan kargatzen da eta zerbitzuez baliatzen denean deskontatu egiten da.

5. Izaera pertsonaleko datuen babesari dagokionez, lankidetzarako berariazko hitzarmenak honakoa jaso zuen hirugarren klausulan:

“3.1.- Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua eta Banco Santander berriaz behartuta daude Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan ezarritakoa betetzera, abenduaren 21eko 1720/2007 Errege Dekretuaz hura garatzeko onetsi zen erregelamenduari eta bat datorren gainerako legediarekin bat, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak Datuen Babeserako Agentzian inskribatutako fitxategietan jasotako datu pertsonalen tratamenduari dagokionez.

Aldeetako bakoitzak erabaki du besteari kalte gabe eusteko Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko legedi indarduna ez betetzetik hel litezkeen erreklamazio eta zehapenei dagokionez, legez egoki izan litezkeen ekintzak ezertan ere kendu gabe.

3.2.- Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko Lege Organikoko 12. artikuluan eta hura garatzeko araudian jasotakoa betez, Bankua, tratamenduaren enkargua duen aldetik, konpromisoa hartzen du tratamenduaren arduradunak ematen dizkion pertsona fisikoei buruzko datu pertsonalak erabiltzeko soilik PTA Nafarroako Ospitalegunean eta, kasua bada, hitzarmen berriazko honen indarraldian jarraipen batzordeak erabakitzen dituen gainerako ospitaleetan, eman eta ezartzeko. Arduradunak berriaz aitortzen du enkargua hartzen duenari inolaz ere ez dizkiola datu pertsonalak lagatzen eta, horrenbestez, azken horrek ez duela inongo eskubide edo titularitatearik hartzen haiek direla eta; izan ere, datuak erabiliko ditu arduradunak emandako jarraibideak betez, eta honako hauetarako konpromisoa hartzen du:

a) Datu pertsonalak erabiltzea tratamenduaren arduradunak ematen dizkion jarraibideak betez eta haren kontura jardunez:

b) Izaera pertsonaleko datuak ez erabiltzea arduradunak adierazitako xedeez beste xede batzuetarako; xede horiek, izan ere, berriazko hitzarmen honetan jasotakoak dira (PTA eman eta ezartzea Nafarroako Ospitalegunean eta, kasua bada, hitzarmen berriazko honen indarraldian jarraipen batzordeak erabakitzen dituen gainerako ospitaleetan);

c) Izaera pertsonaleko datuak ez komunikatzea eta ez lagatzea, eta haietarako sarbidea ere ez baimentzea, ezta haiek kontserbatzeko ere, beste pertsona fisiko edo juridiko batzuei, hitzarmen berriazko honen xedea osatzen duten zerbitzuak bete eta emateko haietara sartu behar duten enplegatuei izan ezik;

d) Arduradunak emandako datuei buruzko sekretu eta konfidentzialtasun erabatekoena

mantentzea, eta sekretuko eta konfidentzialtasuneko betebeharrak hori bera betearaztea datuen tratamenduan edozein fasetan ere esku hartzen duten enplegatuei.

e) Suntsitzea edo tratamenduaren arduradunari datu pertsonalak itzultzea, bai eta aipatutako datu pertsonal horiek jasota daudenean edozein euskarri edo dokumentu ere, behin bankua datu horietara sartzeari justifikatu zuen kontratu-prestazioa amaituta.

f) Datuen segurtasuna eta osotasuna bermatzeko eta haien nahastea, galera, tratamendua edo baimendu gabeko sarbidea saihesteko behar diren segurtasuneko neurri tekniko eta antolamenduzkoak hartu, ezarri eta betetzea, Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren garapen erregelamendua onesten duen abenduaren 31ko 1720/2007 Errege Dekretuan ezarritakoari jarraituz.

Halaber, bermatu beharko du baimenik gabeko hirugarrenek informazio hori ez eskuratzea, ez transmititzea, ez biltzea edo ez kopiatzea inongo bidetatik –eskuz, modu elektronikoz, magnetikoz, optikoz edo beste edozeinez–, ez kentzea edo ez publiko egitea inongo bidetatik, salbu eta zerbitzuen kontratazioaren xede diren lanetan, hori guztia kontuan hartuta zein den teknologiaren egoera, bildutako datuen izaera eta haiek dauzkaten arriskuak, direla giza-ekintzatik heldutakoak, direla ingurune fisiko edo naturaletik heldutakoak. Klausula honetako c) letran ezarritakoa gorabehera, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zuzendari kudeatzaileak, fitxategiaren arduraduna den aldetik, berriaz baimena ematen dio Bankuari, datuen tratamenduari buruzko enkargua bai baitu, hirugarrenek azpi-kontrata dituzan berriazko hitzarmen honen xede diren zerbitzu guztien edo haien zati baten exekuzioa eta ematea, hitzarmen honen helburua betetzeko beharrezkoa eta ezinbestekoa den bitartean, eta, horrenbestez, enpresa hori gaikuntza eman diezaion arduradunaren titularitatekoak diren fitxategietako datu pertsonaletara sartu eta haiek erabiltzeko. Kasu horretan, Banco Santanderrek datuen tratamenduaren arduradunari jakinaraziko dizkio azpi-kontratutako enpresaren edo enpresen datuak eta enpresa horiek behartuko ditu klausula honetan bankurako ezarri diren betebeharrak betetzera; honakoak, bereziki:

– Datuak erabiltzea Banco Santanderrek emandako jarraibideei jarraituz eta zerbitzu horiek azpi-kontratatzeko bidea ematen duen hitzarmen berriazkoaren xedea betez; datu pertsonalak ez aplikatzea aurreikusitako ez beste xede batzuetara;

datuak ez komunikatzea eta ez lagatzea inongo hirugarreni, ezta kontserbaziorako ere;

– Aplikatzekoak diren segurtasun neurriak hartzea; sekretuaren eta konfidentziasunaren betebeharra betetzea; eta hirugarren enpresak datu horietara sartzeari justifikatu zuen kontratu-prestazioa bete ondoren, izaera pertsonaleko daturik daukaten euskarri edo dokumentu guztiak sunsitzeari nahiz bankuari itzultzea. Bankuak erantzunen die klausula honen indarrez dagozkion betebeharrak ez betetzetik, bai eta enpresa azpi-kontratatuek klausula honetatik heldu diren betebeharrak ez betetzetik aurkeztutakoei ere, azpi-kontratutako enpresen aurka egiten diren ekintza edo/eta erreklamazio guztiak.

3.3.- Aldeetako bakarrak ere ezin izenen ditu hitzarmen berariazko honetan oinarrituta egindako txosten, azterlan eta dokumentuen erabilerarik

edo-eta zabalkunderik egin, dela osotara, dela modu partzialean, zuzenean nahiz laginen bidez, jatorrizko dokumentuak nahiz kopiatuak erabiliz, beste aldearen idatzizko baimenik eduki gabe”

Horrenbestez, ez Banco Santander S.A., ez Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ezin dituzte erabili PTAREN kudeaketarako eta ematerako lortutako izaera pertsonaleko datuak erabili jarduketara horretarako behar direnez inongo beste ezertarako.

6. Bai, indarrean jarraitzen du.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduko 194. artikulua betez.

Iruñean, 2016ko martxoaren 8an

Osasuneko kontseilaria: Fernando Dominguez Cunchillos

## **Galdera, Anestesiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Anestesiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Anestesiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezzen?” (9-16-PES-00026). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea “Anestesiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezzen”, zuk esaten duzun bezala, “kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean”

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrituko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdigungea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrek aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrituko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta

osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatria eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusi, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira.

Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluari 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Alergologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Alergologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Alergologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00027). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea “Alergologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen”, zuk esaten duzun bezala,

“kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean”

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntzan baitu funtsa. Ospitalean erdigunea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu



dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusi, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluan 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiarenean gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapitulari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Anatomia patologikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Anatomia patologikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non

ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Anatomia Patologikoko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen? (9-16-PES-00028). Hona Nafarroako Gobernu Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Anatomia Patologikokan ez dago itxarote-zerrendarik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Kardiologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Kardiologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Kardiologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00029). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea “Kardiologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen”, zuk esaten duzun bezala, “kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean”. Garrantzitsua da esatea “Kardiologia” esaten ari denean, egiazki “Kardiologia Atala” aipatu nahi dela ulertzen dugula, Arlo Kliniko Kardiologikoaren barruan.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea

da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldezen duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortsu den, aurreikusita dago oinarritzko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Bihotzeko kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Bihotzeko kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Bihotzeko Kirurgiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00030). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Bihotzeko Kirurgiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean". Garrantzitsua da esatea "Bihotzeko Kirurgia" esaten ari denean, egiazki "Bihotzeko Kirurgiaren Zerbitzua" aipatu nahi dela ulertzen dugula, Arlo Kliniko Kardiologikoaren barruan.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea

da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzen duen osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzen duen osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzen duen osasun laguntzako profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzen duen osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiarenean gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Kirurgia Orokorreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Kirurgia Orokorreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Kirurgia Orokorreko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00031). Hona Nafarroako Gobernuko Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Kirurgia Orokorreko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean." Garrantzitsua da esatea "Kirurgia Orokorra" esaten ari denean, egiazki "Kirurgiaren Arlo Klinikoa" aipatu nahi dela ulertzen dugula.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun

laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarriko osasun-laguntzan baitu funtsa. Ospitalean erdigunea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldezen duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarriko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarriko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarriko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusi, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Ahoko eta Aurpegi-masailetakoa Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Ahoko eta Aurpegi-masailetakoa Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzeraz pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Ahoko eta Aurpegi-masailetakoa Kirurgiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00032). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Ahoko eta Aurpegi-masailetakoa Kirurgiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzeraz pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun

laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenez bestelakoa da, azken horrek oinarriko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdigunea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarriko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarriko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarriko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusitako momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluan 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Kirurgia Ortopedikoko eta Traumatologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Kirurgia Ortopedikoko eta Traumatologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Kirurgia Ortopedikoko eta Traumatologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00033). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Kirurgia Ortopedikoko eta Traumatologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun

laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarriko osasun-laguntzan baitu funtsa. Ospitalean erdigunea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldean duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarriko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarriko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkorta den, aurreikusita dago oinarriko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Kirurgia Plastikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Kirurgia Plastikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Kirurgia Plastikoko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00034). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Kirurgia Plastikoko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntzan baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusita, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologien gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Toraxeko Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Toraxeko Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Toraxeko Kirurgiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00035). Hona Nafarroako Gobernuko Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Toraxeko Kirurgiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguenea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusita, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologien gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos



## **Galdera, Kirurgia Baskularreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Kirurgia Baskularreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Kirurgia Baskularreko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00036). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Kirurgia Baskularreko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen," zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean." Garrantzitsua da esatea "Kirurgia Baskularra" esaten ari denean, egiazki "Angiologia eta Kirurgia Baskularren Zerbitzua" aipatu nahi dela ulertzen dugula.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea

da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzeko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzeko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzeko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzeko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusituz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Kritikoen Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Kritikoen Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian

emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Kritikoen Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00037). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, garrantzitsua da esatea ez dagoela, berez, "kritikoen eremurik". Medikuntza Intentsiboaren barruan, Atal Kirurgiko, Neurokritiko eta Politraumatizatuena dagoela, eta bertan ez dagoela itxarote-zerrendarik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Dermatologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Dermatologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Dermatologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00038). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Dermatologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrek aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori jartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluak 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologien gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Digestio Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Digestio Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Digestio Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00039). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Digestio Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzen duen osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzen duen osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzen duen osasun laguntzaren profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzen duen osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatria eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusita, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Endokrinologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Endokrinologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Endokrinologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00040). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea “Endokrinologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen”, zuk esaten duzun bezala, “kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean”.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori jartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluak 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Endoskopia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Endoskopia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Endoskopia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00041). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Endoskopia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean". Garrantzitsua da esatea "Endoskopia Eremua" esaten ari denean, egiazki "Endoskopia Atala" aipatu nahi dela ulertzen dugula, Digestio Zerbitzuaren barruan.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea

da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzen duen osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospiteleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzen duen osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzen duen osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortsu den, aurreikusita dago oinarritzen duen osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Eritasun infekziosoen Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Eritasun infekziosoen Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Eritasun infekziosoen Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00042). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea “Eritasun infekziosoen Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen,” zuk esaten duzun bezala, “kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean.” Garrantzitsua da esatea “Eritasun infekziosoen Eremua” esaten ari denean, egiazki “Eritasun Infekziosoen Atala” aipatu nahi dela ulertzen dugula, Barne Medikuntzako Zerbitzuaren barruan.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain har-

tzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzen duen osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzen duen osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzen duen osasun laguntzaren profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzen duen osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluan 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Flebologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Flebologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non

ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artazera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Flebologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00043). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Flebologia eremurik ez dago, berez.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Ginekologia eta Obstetriziako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Ginekologia eta Obstetriziako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artazera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Ginekologia eta Obstetriziako Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00044). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea “Ginekologia eta Obstetriziako Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen”, zuk esaten duzun bezala, “kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artazera pasatzen denean”.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarri-



ko osasun-laguntzan baitu funtsa. Ospitalean erdigunea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrek aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusita, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Hematologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Hematologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Hematologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-

PES-00045). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea “Hematologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen”, zuk esaten duzun bezala, “kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean”.

Bigarrenik, O-NOZek aldeztu aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredu nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntzan baitu funtsa. Ospitalean erdigunea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrek aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun

laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusituz, momentuz, profesional gehiago kontratatzea,

hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Hemodialisi Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Hemodialisi Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Hemodialisi Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00046). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material

gehiago jartzea "Hemodialisi Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredu nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntzan baitu funtsa. Ospitalean erdigunea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusi, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1.

kapituluan 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiararen gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Hemodinamika Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Hemodinamika Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Hemodinamika Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00047). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea “Hemodinamika Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen”, zuk esaten duzun bezala, “kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen denean” garrantzitsua da esatea “Hemodinamika Eremuko” esaten ari denean, egiazki “Kardiologia Atala” aipatu nahi dela ulertzen dugula, Arlo Kliniko Kardiologikoaren barruan.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea

da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzen duen osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzeko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzeko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzeko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusita, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluak 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologien gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Nefrologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nefrologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Nefrologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00048). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Nefrologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdigunea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluak 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologien gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Neumologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Neumologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Neumologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00049). Hona Nafarroako Gobernuako Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Neumologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusi, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Neurokirurgia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Neurokirurgia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Neurokirurgia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00050). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Neurokirurgia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun

laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzen duen osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguenea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzen duen laguntza dela sistamarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzen duen osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzen duen osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiarenean gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Neurofisiologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Neurofisiologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Neurofisiologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00051). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Neurofisiologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun

laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzen duen osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguenea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzen duen osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzen duen osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkor den, aurreikusita dago oinarritzen duen osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos



## **Galdera, Neurologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Neurologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Neurologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00052). Hona Nafarroako Gobernuako Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Neurologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarriko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarriko osasun laguntza dela sistamarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarriko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarriko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmen dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusi, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Neuropediatria Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Neuropediatria Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Neuropediatria Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezten?" (9-16-PES-00053). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Neuropediatria Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezten", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun

laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzen duen osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguenea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzen duen osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzen duen osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzen duen osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Nutrizio Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nutrizio Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Nutrizio Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00054). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Nutrizio Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean". Garrantzitsua da esatea "Nutrizio Eremua" esaten ari denean, egiazki "Dietetikaren eta Nutrizio Klinikoaren Atala" aipatu nahi dela ulertzen dugula, Endokrinologia eta Nutrizio Zerbitzuaren barruan.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea

da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredu nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzeko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzeko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzeko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzeko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusituz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori jartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluak 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Oftalmologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Oftalmologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Oftalmologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00055). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Oftalmologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskain-

tzen duenez bestelakoa da, azken horrek oinarriko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguenea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrek aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarriko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarriko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarriko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusitako momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Onkologia Medikoa Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Onkologia Medikoa Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Onkologia Medikoko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00056). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Onkologia Medikoko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun

laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarriko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarriko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarriko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarriko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusi, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Erradioterapia-onkologikoko Eremuko itxarote-zerrendak hantitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Erradioterapia-onkologikoko Eremuko itxarote-zerrendak hantitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Erradioterapia onkologikoko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00057). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Erradioterapia onkologikoko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun

laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarriko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguenea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarriko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarriko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarriko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusituz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Otorrinolaringologia Eremuko itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Otorrinolaringologia Eremuko itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Otorrinolaringologiako itzarote-zerrendak luzatu ez daitezen? (9-16-PES-00058). Hona Nafarroako Gobernuako Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Otorrinolaringologiako itzarote-zerrendak luzatu ez daitezen"; zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun

laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarriko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguenea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarriko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarriko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarriko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluan 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Bularreko Patologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Bularreko Patologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Bularreko Patologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00059). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea “Bularreko Patologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen”, zuk esaten duzun bezala, “kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean” Garrantzitsua da esatea “Bularreko Patologia Eremua” esaten ari denean, egiazki “Bularraren Unitatea” aipatu nahi dela ulertzen dugula, Kirurgiaren Arlo Klinikaren barruan.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea

da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzen duen osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguenea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzen duen osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzen duen osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzen duen osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologien gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos



## **Galdera, Pediatriako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Pediatriako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Pediatriako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00060). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea “Pediatriako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen”, zuk esaten duzun bezala, “kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean”.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskain-

tzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdi-gunea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorak aldeztan duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusi, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluak 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Terapia Zelularreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Terapia Zelularreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non

ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Terapia Zelularreko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00061). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Terapia zelularreko arlorik ez dago, berez.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Eguneko Ospitaleko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Eguneko Ospitaleko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat

material gehiago jarriko dira Eguneko Ospitaleko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00062). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea “Eguneko Ospitaleko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen”, zuk esaten duzun bezala, “kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean.”

Bigarrenik, O-NOZek alde zuzeneko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrituko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdi-

gunea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorra aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusita, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluan 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiararen gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapitulari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Biokimikako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Biokimikako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non

ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Biokimikako Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezten?” (9-16-PES-00063). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Biokimikako Laborategian ez dago itxarote-zerrendarik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Genetikako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Genetikako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non

ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artazera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Genetikako Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00064). Hona Nafarroako Gobernuako Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Genetikako Laborategian ez dago itxarote-zerrendarik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Hematologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Hematologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non

ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Hematologiako Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00065). Hona Nafarroako Gobernuako Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Hematologiako Laborategian ez dago itxarote-zerrendarik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Immunologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Immunologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non

ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Immunologiako Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00066). Hona Nafarroako Gobernuako Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Immunologiako Laborategian ez dago itxarote-zerrendarik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Mikrobiologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Mikrobiologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non

ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Mikrobiologiako Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?” (9-16-PES-00067). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Mikrobiologiako Laborategian ez dago itxarote-zerrendarik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Alergologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Alergologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non

ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Alergologiako Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezzen?” (9-16-PES-00068). Hona Nafarroako Gobernuako Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Alergologiako Laborategian ez dago itxarote-zerrendarik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Biologia Molekular eta Genetikoko Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Biologia Molekular eta Genetikoko Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: “Kontuan hartuta Nafa-

roako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Biologia Molekular eta Genetikoko Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezzen?” (9-16-PES-00069). Hona Nafarroako Gobernuako Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Biologia Molekular eta Genetikoko Laborategian ez dago itxarote-zerrendarik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Barne Medikuntzako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Barne Medikuntzako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Barne Medikuntzako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00070). Hona Nafarroako Gobernuko Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Barne Medikuntzako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarriko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdigunea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldezen duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarriko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarriko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarriko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusitako momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos



## **Galdera, Medikuntza nuklearrako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Medikuntza nuklearrako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Barne Medikuntza Nuklearreko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezten?" (9-16-PES-00071). Hona Nafarroako Gobernuko Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Medikuntza Nuklearreko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezten," zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntzan baitu funtsa. Ospitalean erdigunea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusi, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Medikuntza Aringarriko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeaz buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Medikuntza Aringarriko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeaz buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Barne Medikuntza Aringarriko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00072). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Ez dago, berez, Medikuntza Aringarriko kontsultarik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, PETeko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, PETeko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira PETeko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00073). Hona Nafarroako Gobernuako Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuan ez dago PET zerbitzurik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Digestio aparatuko tumoreen prebentzioko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Digestio aparatuko tumoreen prebentzioko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Digestio aparatuko tumoreen prebentzioko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00074). Hona Nafarroako Gobernuako Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Digestio aparatuko tumoreen prebentzioko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean". Garrantzitsua da esatea "Digestio aparatuko tumoreen prebentzioa" esaten ari denean, egiazki "Urdail eta Hesteetako Tumoreen eta Digestio Aparatuko Odoljarioen Atala" aipatu nahi dela ulertzen dugula, Digestio Zerbitzuaren barruan.

Bigarrenik, O-NOZek alde zuzeneko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenez bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntzan baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak alde zuzeneko laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza

baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusitako momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiararen gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Psikiatriako eta Psikologia Medikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Psikiatriako eta Psikologia Medikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Psikiatriako eta Psikologia Medikoko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00075). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Psikiatriako eta Psikologia Medikoko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean". Garrantzitsua da aipatzea ulertzen dugula Psikiatria Zerbitzuaz ari dela.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun

laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarrizko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarrizko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarrizko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarrizko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusita, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluak 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologien gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Erradiologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Erradiologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Erradiologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00076). Hona Nafarroako Gobernuko Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Erradiologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzen duen osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzen duen osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzen duen osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzen duen osasun laguntza giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusita, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Pediatriako ZIUko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Pediatriako ZIUko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Pediatriako ZIUko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00077). Hona Nafarroako Gobernu Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Pediatriako ZIUan ez dago itxarote-zerrendarik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Ortopedia Tailerreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Ortopedia Tailerreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Ortopedia Tailerreko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00078). Hona Nafarroako Gobernu Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Ez dago, berez, ortopedia tailerrik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Erauzketa-unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Erauzketa-unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Erauzketa-unitateko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00079). Hona Nafarroako Gobernuako Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Erauzketa-unitatean ez dago itxarote-zerrendarik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos



## **Galdera, Hepatologia-unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Hepatologia-unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Hepatologia-unitateko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00080). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Hepatologia-unitateko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean". Garrantzitsua da esatea "Hepatologia-unitatea" esaten ari denean, egiazki "Hepatologia Atala" aipatu nahi dela ulertzen dugula, Digestio Zerbitzuaren barruan.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea

da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarriko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarriko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarriko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarriko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusituz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori jartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Minaren unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Minaren unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Minaren Unitateko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00081). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Minaren Unitateko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean" Garrantzitsua da esatea "Minaren Unitatea" esaten ari denean, egiazki "Min Kronikoaren Atala" aipatu nahi dela ulertzen dugula, Anestesiako Zerbitzuaren barruan.

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea

da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredia nagusiki ospitale-izaerakoa da, eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzen duen osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzen duen osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzen duen osasun laguntzaren profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzen duen osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusirik momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiaren gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Errehabilitazioko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Errehabilitazioko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Errehabilitazioko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00082). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Errehabilitazioko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzeko osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzeko osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzeko osasun laguntzak profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzeko osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusita, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiarenean gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos

## **Galdera, Urologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agindu dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Carlos García Adanero jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Urologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2016ko otsailaren 22ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2016ko martxoaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Carlos García Adanero jaunak idatzizko galdera aurkeztu du, non ondokoa jakin nahi baitu: "Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean, Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Urologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?" (9-16-PES-00083). Hona Nafarroako Gobernuak Osasuneko kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak ez du aurreikusirik langile eta material gehiago jartzea "Urologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen", zuk esaten duzun bezala, "kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzu-kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzen pasatzen denean".

Bigarrenik, O-NOZek alde aurretiko gogoeta honen pean egin du 7.000 pertsona inguruko kolektibo horren osasun-laguntza bere gain hartzeko plangintza: laguntza-eredua determinantea da, zeren eta CUNek eskaintzen duen osasun laguntzako eredua nagusiki ospitale-izaerakoa da,

eta Osasun Sistema Nazionalak oro har eskaintzen duenaz bestelakoa da, azken horrek oinarritzen duen osasun-laguntza baitu funtsa. Ospitalean erdiguinea duen CUNen laguntza-ereduak ebakuntza, ospitaleratze eta proba osagarri gehiago dakartza, eta hori Osasunari buruzko Lege Orokorrak aldeztu duen laguntza-ereduaz bestelakoa da; izan ere, azken horrek aitortzen du oinarritzen duen osasun laguntza dela sistemarako sarbidea, eta horren bidez hain esku-hartzailea ez den osasun eredu bat eskaini nahi du, zainketa medikoetan eta erizaintzakoetan gehiago oinarritzen dena eta osasun-hezkuntzaren aldeko apustua egiten duena.

Aurrekoa esanda, eta nahiz eta oinarritzen duen osasun laguntzaren profesionalen tasa egokiak dauden eta Nafarroako populazioa egonkortu den, aurreikusita dago oinarritzen duen osasun laguntzako giza baliabideak handitzea, zeren eta, nabarmendu dugunez, O-NOZek eskaintzen duen laguntza-ereduak laguntza-esparruko kontsulta gehiago baitakartza. Hori dela eta, familiako 2,5 sendagile, 1,5 pediatra eta 4 erizain kontratatuko dira.

Ospitale-laguntzaren esparruan, ez da aurreikusita, momentuz, profesional gehiago kontratatzea, hemendik gutxira kolektibo hori hartzeari begira. Hala eta guztiz ere, aurreikusita dago, oro har, 1. kapituluaren 450.000 euro gehiago edukitzea, langileen arloan errefortzu puntualak jartzeko, patologiararen gora egiteari aurre egite aldera.

II. kapituluari dagokionez, 2.323.889 euro zuzkidura jarri da osasun laguntza espezializatuko kontsumigarrietarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2016ko martxoaren 11n

Osasuneko kontseilaria: Fernando Domínguez Cunchillos